justificación técnica y económica que permite adicionar recursos de balance; como 
consecuencia de lo anterior, se hace necesario que la Junta Metropolitana como 
máximo órgano facultado por Ley, para el caso de las áreas metropolitanas, autorice 
incorporar recursos de capital del orden de veintiocho mil trescientos sesenta y seis 
millones novecientos treinta y dos mil trescientos cincuenta y tres pesos 
($28.366.932.353), entre los grupos de gastos de inversión que conforman el 
presupuesto de la actual vigencia.  

En virtud de lo anterior, 

ACUERDA 

Artículo 1°. ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE 
CAPITAL. Adiciónese el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Área 
Metropolitana del Valle de Aburrá, para la vigencia fiscal 2024, en la suma de 
veintiocho mil trescientos sesenta y seis millones novecientos treinta y dos mil 
trescientos cincuenta y tres pesos ($28.366.932.353), según el siguiente detalle: 

Artículo 2º. ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE GASTOS. Adiciónese el 
Presupuesto de Gastos y el Plan Operativo Anual de Inversiones de la vigencia 
fiscal 2024, en la suma de veintiocho mil trescientos sesenta y seis millones 
novecientos treinta y dos mil trescientos cincuenta y tres pesos ($28.366.932.353), 
según el siguiente detalle: 

FUENTE TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 28,366,932,353$     

Libre RECURSOS DE CAPITAL 10,543,498,340       

Ambiental RECURSOS DE CAPITAL 16,400,682,610       

Convenios RECURSOS DE CAPITAL 1,422,751,403         

Artículo 3°.